
UCHWAŁA NR XI/88/19
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Będzino

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.), Rada Gminy w Będzinie 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Będzino.

2. Przedmiotem zmiany Studium jest wprowadzenie do jego ustaleń projektowanej stacji transformatorowej 
110/15 kV GPZ Mielno wraz z dwutorową linią napowietrzno-kablową 110 kV, stanowiących inwestycję celu 
publicznego o znaczeniu ponadlokalnym.

3. Granice obszaru objętego zmianą studium określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie

Barbara Grudzień

Id: 797C5298-05D1-4ACD-A493-49442B831FC1. Podpisany Strona 1



GMINA BĘDZINO

GMINA KOSZALIN

obr. Dobiesławiec

obr. Mścice

obr. Strzeżenice

Oznaczenia:
Granica opracowania zmiany Studium

Granice administracyjne gmin

Granice obrębów ewidencyjnych

1:20000²

0 250 500
m

Załącznik do uchwały Nr XI/88/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 26 września 2019 r.

Id: 797C5298-05D1-4ACD-A493-49442B831FC1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.
Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) w celu określenia polityki przestrzennej gminy, w tym lokalnych zasad
zagospodarowania przestrzennego, Rada Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzania zmiany
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Jednocześnie, zgodnie
z art. 27 zmiana studium następuje w takim trybie, w jakim są one uchwalane.

Potrzeba zmiany obecnie obowiązującego studium wynika z konieczności dostosowania jego ustaleń do
potrzeb związanych z realizacją inwestycji celu publicznego polegającej na budowie stacji transformatorowej
110/15 kV GPZ Mielno wraz z dwutorową linią napowietrzno-kablową 110 kV.

Realizacja wyżej wymienionej inwestycji ma na celu zwiększenie pewności zasilania odbiorców
zlokalizowanych m.in. w gminach Będzino i Mielno. Projektowana stacja transformatorowa 110/15 kV GPZ
Mielno zostanie ponadto powiązana z istniejącą siecią średniego napięcia jak również przewiduje się budowę
nowych powiązań liniowych umożliwiających przyłączenie nowych odbiorców do sieci.

W związku z powyższym, niezbędne jest opracowanie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Będzino w zakresie wprowadzenia do ustaleń dokumentu planowanej
linii elektroenergetycznej 110 kV oraz 110/15 kV GPZ Mielno. Może to nastąpić jedynie z zachowaniem
procedury planistycznej przewidzianej w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Id: 797C5298-05D1-4ACD-A493-49442B831FC1. Podpisany Strona 1




